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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá využitím nástrojů, jež přináší online marketingové pro-

středí, a jejich propojením s cílem vytvořit co nejefektivnější komunikační rámec pro zvo-

lenou firmu. V teoretické rovině zde budou popsány vybrané online prostředky a strategie

včetně jejich kořenů v klasickém marketingovém pojetí. Důraz bude kladen na změny

v oblasti marketingové komunikace, jež přinesl vývoj digitálních technologií. Praktická

část je věnována podrobné analýze online prostředí, která vychází ze zvoleného teoretické-

ho rámce, a to z hlediska poptávky, konkurence a cílových skupin. V projektové rovině

budou výstupy analýzy implementovány na konkrétní strategii a nastavení komunikačních

prostředků v online prostředí pro vybranou firmu.

Klíčová slova: komunikační mix, online marketing, SEO, tvorba webu, web 2.0, online

PR, socialní média, Inbound marketing

ABSTRACT

This Master thesis focuses on the usage of online marketing tools. It particularly focuses

on the combination of online marketing tools that creates the most effective framework of

communication for the chosen company. On the theoretical level, concrete online media

and strategies will be described, together with their roots in a classical marketing theory.

Emphasis will be given to changes in the field of marketing communication caused by an

emergence of digital technologies. The practical part is dedicated to a detailed online do-

main analysis based on a chosen framework in terms of demand, competition and target

groups. On the project level, results of the analysis will be applied to a particular strategy

and setting of communication tools in the online environment for a concrete company.

Key words: Promotional mix, online marketing, Search engine optimization (SEO),

webdesign, web 2.0, PR online, social media, Inbound marketing
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ÚVOD

Tématem této diplomové práce je návrh komunikační platformy pro vybranou firmu. Ter-

mínem komunikační platforma je míněna koncepčně zaměřená webová prezentace doplně-

ná o další online komunikační prostředky, jejichž synergií by mělo být dosaženo efektivní-

ho zásahu potenciálního zákazníka.

Práce bude o to zajímavější, že vybranou firma se zabývá velmi specifickou činností - ře-

meslnou šperkařskou výrobou, jejíž historie sahá až k samotným počátkům lidské existen-

ce. Šperky či ozdoby hrály vždy roli i v oblasti vyjádření zvláštního významu či hierarchie

v daném společenství a i dnes ještě dnes můžeme šperky vidět nejen jako módní doplněk,

ale i jaké vyjádření společenského statusu nebo například náboženského vyznání, což

z nich činí specifickou komoditu.

Obecně se bude práce nést v duchu nových trendů v online komunikaci, kdy bude hlavní

důraz kladen spíše na celkovou strategii a koncepční řešení než na využití jednotlivých

technologií, médií a přístupů. Po nastínění základního marketingového rámce, ze kterého

další text vychází, bude hlavním opěrným bodem v oblasti teorie, Inbound Marketing. Ten

ve své stejnojmenné knize definoval Halligan a Shah. Koncept Inbound marketingu bude

poté zasazen do širšího rámce změn vývoje webu, na základě kterých vznikly podmínky

pro implementaci této strategie.

Praktická část bude obsahovat tři analýzy, z nichž se každá dotýká jednoho z pilířů In-

bound marketingu a zároveň vycházejí z konkrétních potřeb pro realizaci projektu. Kon-

krétně se bude jednat o analýzu klíčových slov, kriteriální analýzu konkurence v online

prostředí a analýzu potenciální cílových skupin v sociální síti Facebook.

V projektové části bude na základě zhodnocení teoretických poznatků a implementace vý-

sledků a poznatků části praktické navržen web firmy a její další komunikační aktivity

v online prostředí. Cílem této práce je tedy navrhnout efektivní a konkurenceschopnou

komunikační platformu pro sperkarstvi.cz v online prostředí.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KOMUNIKAČNÍ PLÁNOVÁNÍ

Pokud se již přesuneme k čistě komunikační rovině Lze komunikační plánování, či tvorbu

komunikační strategie vidět jako určitý proces.

„Pravidlem pro sestavování komunikačního plánu je, že jeho struktura vychází z podstaty

marketingového plánu a celý proces přípravy je mu podřízený. Proces komunikačního plá-

nování není jednosměrnou ani mechanickou záležitostí. Marketingoví odborníci v části

plánování musí efektivně analyzovat situaci na trhu, definovat správně komunikační cíle a

zvolit vhodnou strategii, pomocí které naplní stanovené cíle.“ (Karlíček : 2011, s. 12)

Obr. 1 - Základní fáze komunikačního plánování (Zdroj: Karlíček : 2011, s. 11)

S jiným přístupem pak přichází Kotler, který tvrdí že: „k vytvoření účinné komunikace je

nutné dodržovat řadu kroků. Zásadní je, aby komunikátor

určil cílové publikum. To je tedy i prvním krokem při vývoji efektivní komunikace.

Další kroky jdou v následujícím pořadí: stanovení komunikačních cílů, připravení sdělení,

výběr média, jejichž prostřednictvím bude toto sdělení předáváno, následně pak získání

zpětné vazby a měření účinků komunikace.“ (Kotler : 2007, s. 321)

Pokud budeme vycházet z Karlíčkova pojetí komunikačního plánování, po důkladném pro-

zkoumání bojového pole jak uvnitř, tak i vně firmy následuje stanovení cílů komunikace,

které musí být v první řadě v souladu s cíli organizace jako celku. Klasickými příklady

komunikačních cílů v obecné rovině je vedle získání profitu pro firmu také:

 Zvýšení povědomí o značce nebo produktu (znalost mezi cílovou skupinou)

 Budování obsahu značky (přestože zákazník značku zná, ještě to neznamená, že s

ní má asociované ty správné představy a právě to je úkolem budování obsahu znač-

ky nebo také brand buildingu.).

 Změna positioningu na trhu (když společnost chce, aby její produkty byly vnímány

více jako luxusní a hodnotné zboží).

 Podpora zákaznické věrnosti (podpora opakovaného nákupu).
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 Informace o inovaci produktu (zdůraznění určité vlastnosti produktu, který jsme

inovovali a tím prodloužili jeho životní cyklus).

 Eliminace nežádoucího vztahu k produktu nebo značce (odstranění špatné zkuše-

nosti z myslí spotřebitelů, tento úkol je poměrně náročný a dlouhodobější - obvykle

na něj nestačí nadlinkové aktivity).

 Vyvolání jiných spotřebitelských reakcí (účast v soutěži, vstup do věrnostního pro-

gramu, návštěva nových webových stránek, vyzkoušení nového produktu nebo slu-

žeb). (Pavlečka : 2008 [online])

Výsledkem strategického plánování je komunikační mix, který je doplněn o charakteristi-

ky cílových skupin, zvolené komunikační kanály a další analytické výstupy a zasazen do

konkrétního časového horizontu. Důležitost znalosti cílových skupin a identifikace klíčo-

vých sdělení ještě před výběrem komunikačních kanálů zdůrazňuje Karlíček: „Správná

volba média tzv. komunikačního kanálu je nezbytným předpokladem efektivní marketingové

komunikace. Výběr samotných kanálů přichází až potom, co známe cílové skupiny a klíčo-

vá sdělení, které k nim chceme směřovat. Každá cílová skupina reaguje na výběr kanálů

odlišně. Proto se musíme snažit přizpůsobit komunikaci k chování cílové

skupiny, jinak nebude komunikace účinná.“ (Karlíček : 2011, s. 26)

K efektivitě komunikačního sdělení se rovněž vyjadřuje M. Foret ve své knize Komunikace

s veřejností, kde předpoklady jejího dosažení shrnuje v modelu 7C:

 Credibility (důvěrnost) – komunikace stojí na atmosféře důvěry a víry.

 Context (kontext) – kontext musí odpovídat sdělení, komunikační program musí

být přiměřený reálnému prostředí.

 Content (obsah) – sdělení musí mít pro příjemce význam, musí odpovídat jeho

vlastnímu systému hodnot.

 Clarity (jasnost) – sdělení musí být vyjádřeno v jednoduchých pojmech. Složitější

stanoviska by měla být zahuštěna do jednoduchých tezí.

 Continuity and consistency (kontinuita a konzistence) – komunikace je nekončící

proces, který vyžaduje neustálé opakování, aby došlo k naplnění cílů.
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 Channels (kanály) – vytvořené komunikační kanály je třeba využívat, neboť k nim

má příjemce vztah a respektuje je.

 Capability (schopnost veřejnosti) – komunikace musí počítat se schopnostmi ve-

řejnosti, proto je nejefektivnější, pokud vyžaduje co nejmenší úsilí příjemců

(Foret : 1994).

Rozpočet, ačkoli je v Karlíčkově modelu až na poslední pozici by měl být rámcově stano-


[…]


vantura.cz 16 0 0 6 rubrik 1 0 1

Poznámky k tabulce 7:

V oblasti četnosti i struktury jsou oba blogy srovnatelné. Blog firmy Veneo na rozdíl od

blogu Ventura poté splňuje všechny další hodnocené parametry.
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PŘÍLOHA P IV – PRINTSCREENY VYHLEDÁVÁNÍ
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P V – SCHÉMATA STRUKTURY WEBU - HOMEPAGE

Logo Úvodní obrázek logo není přímo oddělené

Autorské šperky

Rekvizity

Zakázková výroba

Historické repliky

Restaurátorské práce

Úvodní text

Text vychází z analýzy KS obsahuje nejdůležitější slova a zároveň přímo odkazuje na podstánky webu.

Kontakt přímo údaje

možnost prokliku na

kontaktní formulář

Aktualizovaný blog

poslední tři články:

- titulek

- datum

- rubrika

Novinky

- odkaz na video,

- nový článek v sekcích mi-

mo blog,

- pozvánka na plánovanou

událost.

Eshop bannerek

shopík s pár komerčníma

věcma

Facebook

YouTube logo odkaz

Klasická patička, struktura stránek, případně jen malá patička dole s odkazy - zbytek plochy pro grafiku

Dílna Zajef Spolupracujeme Výstavy/Akce Ze šperkařské dílny Kontakt Blog
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P VI – SCHÉMATA STRUKTURY WEBU - ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

Dílna Zajef Spolupracujem

e

Výstavy/Akce Ze šperkařské dílny Kontakt Logo Úvodní obrázek logo není přímo oddělené

Autorské šperky

Rekvizity

Zakázková výroba

Velkomoravské šperky

Restaurátorské práce

Kontakt přímo údaje

možnost prokliku na

kontaktní formulář

Eshop bannerek

shopík s pár komerčníma

věcma

Facebook

YouTube logo odkaz

Klasická patička, struktura stránek, případně jen malá patička dole s odkazy - zbytek plochy pro grafiku

Dílna Zajef Spolupracujeme Výstavy/Akce Ze šperkařské dílny Kontakt Blog

Text: jak fungujeme se zakázkovou výrovou, jaký je postup realizace zakázky. Prolinkované na další sekce,

ukázky grafické přípravy apod.

Zásnubní a

snubní

prsteny

Malá foto
daného

produktu

matná – po
najetí myší

se prosvětlí.

Soupravy

Malá foto

daného

produktu
matná – po

najetí myší

se prosvětlí.

Náušnice

Malá foto

daného

produktu
matná – po

najetí myší

se prosvětlí.

Prsteny

Malá foto

daného

produktu
matná – po

najetí myší

se prosvětlí.

Další šperky/

brože

Náhrdelníky a

přívěsky

Malá foto

daného produk-

tu matná – po
najetí myší se

prosvětlí.

Speciální

zakázky –

šperkařské

obskurnosti

P VII – SCHÉMATA STRUKTURY WEBU - ZAKÁZKOVÁ VÝROBA -

PRSTENY

Logo Úvodní obrázek logo není přímo oddělené

Autorské šperky

Rekvizity

Zakázková výroba

Velkomoravské šperky

Restaurátorské práce

Kontakt přímo údaje

možnost prokliku na

kontaktní formulář

Eshop bannerek

shopík s pár komerčníma

věcma

Facebook

YouTube logo odkaz

Klasická patička, struktura stránek, případně jen malá patička dole s odkazy - zbytek plochy pro grafiku

Dílna Zajef Spolupracujeme Výstavy/Akce Ze šperkařské dílny Kontakt Blog

Název produktu podle zvolených KS např. Prsten s rubínem

Fotografie jedna větší a dva pohledy, možnost rozkliknout přes celou obrazovku.

Popisek produktu – popis zakázky, zvolený materiál, pracovní postup, pokud je odkaz na fotoreport z výroby

(budou využity primárně).

Cena – není zde klíčovým prvkem, ale bude uvedena.

Kontaktní formulář – Máte dotaz k tomuto produktu?

Prsteny (navigace)

Orientační ceny šperků

Při rozkliku se rozbalí ceník – ceny za zpracova-

ný gram materiálu, případně vybrané kameny

Zásnubní a

snubní

prsteny

Malá foto

daného

produktu
matná – po

najetí myší

se prosvětlí.

Soupravy

Malá foto

daného

produktu
matná – po

najetí myší

se prosvětlí.

Náušnice

Malá foto

daného
produktu

matná – po

najetí myší
se prosvětlí.

Prsteny

Malá foto

daného
produktu

matná – po

najetí myší
se prosvětlí.

Další šper-

ky/

brože

Náhrdelníky

a přívěsky

Malá foto

daného produk-
tu matná – po

najetí myší se

prosvětlí.

Speciální

zakázky –

šperkařské

obskurnosti

Další

P VIII – SCHÉMATA STRUKTURY WEBU - AUTORSKÉ ŠPERKY

Dílna Zajef Spolupracujem

e

Výstavy/Akce Ze šperkařské dílny Kontakt
Logo Úvodní obrázek logo není přímo oddělené

Autorské šperky

Rekvizity

Zakázková výroba

Velkomoravské šperky

Restaurátorské práce

Kontakt přímo údaje

možnost prokliku na

kontaktní formulář

Eshop bannerek

shopík s pár komerčníma

věcma

Facebook

YouTube logo odkaz

Klasická patička, struktura stránek, případně jen malá patička dole s odkazy - zbytek plochy pro grafiku

Dílna Zajef Spolupracujeme Výstavy/Akce Ze šperkařské dílny Kontakt Blog

Výběr toho nej bez rozdělení podle sekcí.

Fotografie tvoří dominantu, nejsou uvedené ceny ani popisky, pouze název šperku – součástí obrázku.

Čistě jako umělecké portfolio.

Máte dotaz k tomuto produktu?

I

Orientační ceny šperků