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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 A

2 Nastavení cílů a metod práce 30 A

3 Úroveň teoretické části práce 50 B

4 Úroveň analytické části práce 50 A

5 Úroveň projektové části práce 50 A

6 Splnění cíle práce 60 A

7 Struktura a logika textu 40 B

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 A

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 A
10 Jazyková a formální úroveň práce 20 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,17 A

Připomínky a hodnocení práce:

V rámci teoretické části diplomové práce výše uvedené autorky bych vytknul
nadměrné užívání starších pramenů, které lze nahradit relevantnějšími zdroji. Dané zdroje
neobsahují chybná data, ale není v nich zohledněna stávající situace, která je pro východiska
pro praktickou část nezbytná.

V případě praktické části nemám žádných připomínek, pouze konstatování, že analýza
vizuální podoby e-shopu by výborně doplňovala dané analýzy. Projektová práce je z méhno
pohledu v pořádku, chybí pouze grafické ztvárnění, příp. wireframy, avšak nikterakt tím
práce neztrácí na své kvalitě.

Práci doporučuji k obhajobě s celkovým hodnocením A – výborně.
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Otázky k obhajobě:

1. V případě aplikace do praxe, plánujete uživatelské testování? Příp. jaké?

2. Jaký je průměrný objem zakázek při stávající situaci a jaký plánujete po redesignu a
optimalizaci?

3. Jsou takto malé řemeslné výroby konkurenceschopné do budoucna proti importovaným
výrobkům a velkým společnostem?

Ve Zlíně dne 8. 5. 2013 Podpis: